МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

г. Яровое

О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации города Яровое Алтайского края от
29.09.2017 № 876 « О су бс и д ирова н и и части за-
трат субъектов социального предприниматель-
ства»

На основании Устава муниципального образования город Яровое Алтай-
ского края, и в целях реализации мероприятия 1.1.19 муниципальной програм-
мы, утвержденной постановлением администрации города Яровое от 29.09.2016
№ 1012 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края на 2017-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.09.2017 № 876 «О субсидировании части затрат субъ-
ектов социального п редпри н имательства», согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина .

Глава города В.Н. Самобочий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2017 № 876 «О субсидирова-
нии части затрат субъектов социального предпринимательства»

1. В Приложение № 1 к постановлению Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.09.2017 № 876 «О субсидировании части затрат субъек-
тов социального предпринимательства», изложить пункт 3.1 в новой редакции:

1.1. «3.1. Субсидии предоставляются субъектам социального предприни-
мательства при одном из условий:

а) субъект обеспечивает занятость следующих категорий граждан при
условии, что по итогам предыдущего календарного года среднесписочная чис-
ленность лиц, относящихся к любой из указанных категорий (несколькими или
всем указанным категориям), среди работников субъекта составляет не менее
50%, а доля в фонде оплаты труда - не менее 25%;

инвалиды и (или) иные лица с ограниченными возможностями здоровья;
одинокие и (или) многодетные родители, воспитывающие несовершен-

нолетних детей и (или) родители детей-инвалидов;
пенсионеры и (или) лица предпенсионного возраста (в течение пяти лет

до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в
том числе назначаемую досрочно);

выпускники детских домов в возрасте до 23 лет;
лица, освобожденные из мест лишения свободы и имеющие неснятую

или непогашенную судимость;
беженцы и вынужденные переселенцы;
граждане, подвергшиеся воздействию вследствие чернобыльской и дру-

гих радиационных аварий и катастроф иные категории граждан, находящиеся в
трудной жизненной ситуации, перечень которых установлен нормативными
правовыми актами субъекта Российской Федерации;

б) субъект обеспечивает доступ производимых лицами, указанными в
подпункте «а» настоящего пункта, товаров (работ, услуг) к рынку сбыта;

в) субъект осуществляет деятельность, направленную на производство и
реализацию товаров (работ, услуг), которые ориентированы на лиц, указанных
в подпункте «а» настоящего пункта, предназначены для преодоления, замеще-
ния (компенсации) ограничений жизнедеятельности и направлены на создание
им равных с другими гражданами возможностей участия в жизни общества;

г) субъект осуществляет деятельность, направленную на достижение об-
щественно полезных целей, способствующих решению социальных проблем
граждан и общества в целом, в одной или нескольких из следующих сфер:

предоставление социальных услуг в соответстЕ;ии с Федеральным законом от
28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Рос-
сийской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2013, № 52, ст.7007;2014, № 30, ст.4257; 2017, № 47, ст. 6850, №50, ст. 7563;
2018, №7, ст. 975, № 11, ст. 1591);

предоставление услуг в области здравоохранения, социального туризма,
физической культуры и массового спорта;

деятельность в области образования;
культурно-просветительская деятельность (деятельность музеев, театров,

библиотек, архивов, школ-студий, музыкальных учреждений, творческих ма-
стерских, ботанических и зоологических садов, домов культуры, домов народ-
ного творчества, семейно-досуговых центров);

выпуск периодических печатных изделий, а также книжной продукции,
связанных с образованием, наукой и культурой и включенных в Перечень ви-
дов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с обра-
зованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на до-
бавленную стоимость по ставке 10%, утвержденный постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 23.01.2003 № 41 (Собрание законодатель-
ства Российской Федерации, 2003, № 4, ст. 338; 2007, № 28, ст. 3441; 2010, №
52, ст. 7080; 2012, № 43, ст. 5874; 2017, № 1, ст. 190);

содействие охране окружающей среды и экологической безопасности.»
1.2. Пункт 6, подпункт 5 изложить в новой редакции:
«Имеющим за отчетный период среднюю заработную плату одного ра-

ботника ниже 12 тысяч рублей»;